
 

 
 

 

МАГІЛЁЎСКI АБЛАСНЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

ДРЫБІНСКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 

 

 

 

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДРИБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 

 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
    

 24 июня 2020 г.  № 25-3    
        г.п. Дрыбiн                                         г.п. Дрибин   

 
Об   изменении решения Дрибинского   
районного Совета депутатов от  
24 декабря 2019 г. № 21-2 
 

  На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Дрибинского районного Совета депутатов от 24 

декабря 2019 г. № 21-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие 

изменения: 

1.1.  в пункте 1: 

в части первой цифры «23 759 979,99» и «23 754 514,00» заменить 

соответственно цифрами «23 793 751,82» и «23 774 899,93»; 

в части второй цифры «5 465,99» заменить цифрами «18 851,89»;  

1.2. в пункте 3: 

в    абзаце   втором цифры «23 754 514,00» заменить цифрами 

«23 774 899,93»; 

в абзаце третьем цифры «23 759 979,99» заменить цифрами 

«23 793 751,82»; 

         1.3. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагается); 

1.4. в приложении 3 к этому решению: 

позиции: 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3  0  0  00  00 1 205 426,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

3 1  0  00  00 185 646,00» 

заменить позициями: 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3  0  0  00  00 1 237 841,83 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

3 1  0  00  00 167 608,00»; 

consultantplus://offline/belorus?base=BELAW;n=105061;fld=134;dst=102065


2 

 

позиции: 
«Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 

3 1 2  00  00 147 411,00 

Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 

3 1 2 39  00 147 411,00 

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2  0  00  00 832 047,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 

3 2 1  00  00 48 951,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 

3 2 1 40  00 31 006,00» 

заменить позициями: 
«Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 

3 1 2  00  00 129 373,00 

Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 

3 1 2 39  00 129 373,00 

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2  0  00  00 842 797,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 

3 2 1  00  00 61 031,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 

3 2 1 40  00 43 086,00»; 

позицию 
«Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности и компенсации 

расходов государства 

3 2 3  00  00 650 273,00» 

заменить позицией 
«Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности и компенсации 

расходов государства 

3 2 3  00  00 648 193,00»; 

позиции: 
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46  00 650 020,00 

Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества 

в соответствии с законодательством о 

приватизации 

3 2 4  00  00 132 823,00 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 

3 2 4 47  00 132 823,00» 

 

 



3 

 

заменить позициями: 
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46  00 647 940,00 

Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества 

в соответствии с законодательством о 

приватизации 

3 2 4  00  00 133 573,00 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 

3 2 4 47  00 133 573,00»; 

позиции: 
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0   00  00 149 327,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1  00  00 149 327,00 

Возмещение средств бюджета, потерь, 

вреда 

3 4 1 52  00 1 320,00» 

заменить позициями: 
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0   00  00 189 030,83 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1  00  00 189 030,83 

Возмещение средств бюджета, потерь, 

вреда 

3 4 1 52  00 8 608,00»; 

после позиции 
«Возмещение средств бюджета, потерь, 

вреда 

3 4 1 52  00 8 608,00» 

дополнить приложение позицией следующего содержания: 
«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54  00 32 415,83»; 

позиции: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 206 824,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

4 3  0  00  00 17 206 824,00 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 

4 3 1  00  00 15 636 719,00 

Дотации 4 3 1 60 00 15 510 585,00» 

заменить позициями: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 194 794,10 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

4 3  0  00  00 17 194 794,10 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 

4 3 1  00  00 15 628 344,10 

Дотации 4 3 1 60 00 15 497 210,10»; 



4 

 

позиции: 
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 116 134,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 

4 3 1 62 01 116 134,00 

Капитальные безвозмездные 

поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики 

Беларусь 

4 3 2 00 00 1 570 105,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 570 105,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 

4 3 2 64 01 1 570 105,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 23 754 514,00» 

заменить позициями: 
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 121 134,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 

4 3 1 62 01 121 134,00 

Капитальные безвозмездные 

поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики 

Беларусь 

4 3 2 00 00 1 566 450,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 566 450,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 

4 3 2 64 01 1 566 450,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 23 774 899,93»; 

1.5. приложения 4, 5 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются); 

1.6. в приложении 6 к этому решению: 

          пункты 5,6 изложить в следующей редакции: 
5. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды и 

устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016– 

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 17 марта 2016 г.  

№ 205: 

           

5.1. подпрограмма 

«Сохранение и устойчивое 

использование биологического 

и ландшафтного разнообразия» 

Охрана 

окружающей среды 

Дрибинский 

районный 

исполнительный 

комитет 

17 800,00 



5 

 

 

5.2. подпрограмма 

«Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной 

окружающей среды в 

Республике Беларусь и 

реализация мероприятий по 

рациональному (устойчивому) 

использованию природных 

ресурсов и охране 

окружающей среды на 

региональном уровне» 

Охрана 

окружающей среды 

Дрибинский 

районный 

исполнительный 

комитет 

15 000,00 

Управление по 

сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

Дрибинского 

районного 

исполнительного 

комитета 

10 500,00 

Дрибинское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

13 732,99 

Итого по подпрограмме                                                                                        39 232,99                                                                                          

Итого по программе                                                                                              57 032,99 

6. Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 2016 г.  

№ 250: 

   

6.1. подпрограмма «Развитие 

системы дошкольного 

образования» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

Дрибинского 

районного 

исполнительного 

комитета 

 

2 350 634,00 

6.2. подпрограмма «Развитие 

системы общего среднего 

образования» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

Дрибинского 

районного 

исполнительного 

комитета 

6 135 365,00 

6.3. подпрограмма «Развитие 

системы специального 

образования» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

Дрибинского 

районного 

141 270,00 



6 

 

исполнительного 

комитета 

6.4. подпрограмма «Развитие 

системы дополнительного 

образования детей и 

молодежи» 

 

 

Образование Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

Дрибинского 

районного 

исполнительного 

комитета 

630 000,00 

Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

Дрибинского 

районного 

исполнительного 

комитета  

153 668,00 

Итого по подпрограмме      783 668,00 

6.5. подпрограмма 

«Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики 

Беларусь» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

Дрибинского 

районного 

исполнительного 

комитета 

334 680,41 

Социальная 

политика 

Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

Дрибинского 

районного 

исполнительного 

комитета 

349 812,00 

Итого по подпрограмме                                                                                        684 492,41 

 

6.6. подпрограмма 

«Молодежная политика» 

Социальная 

политика 

Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

Дрибинского 

районного 

исполнительного 

комитета 

    1 370,00 

Итого по программе                                                                                      10 096 799,41»;  

 
пункт 9 изложить в следующей редакции: 
 



7 

 

«9. Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 2016 г. 

№ 326: 

   

9.1. подпрограмма  

«Обеспечение качества и 

доступности услуг» 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Дрибинский 

районный 

исполнительный 

комитет 

     335 571,00 

Дрибинское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

   952 780,00 

Унитарное 

производственное 

коммунальное 

предприятие 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

«Могилевоблводо

канал» 

2 461,00 

Социальная 

политика 

Дрибинский 

районный 

исполнительный 

комитет 

9 860,00 

Итого по подпрограмме                                                                                     1 300 672,00 

9.2. подпрограмма 

«Модернизация и повышение 

эффективности 

теплоснабжения» 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Дрибинское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

32 556,00 

9.3. подпрограмма  

«Ремонт жилищного фонда» 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Дрибинский 

районный 

исполнительный 

комитет 

57 267,00 

Дрибинское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

13 256,00 

Итого по подпрограмме 70 523,00 

Итого по программе                                                                                 1 403 751,00»; 



8 

 

 
позицию 

«ИТОГО                                                                                                           20 866 747,99» 

 
заменить позицией 
«ИТОГО                                                                                                          20 861 358,40». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель                                              Г.Н. Босяков  

 



 

Приложение 1 
к решению 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.12.2019 № 21-2 
(в редакции решения 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.06.2020 № 25-3) 
 

ФИНАНСИРОВАНИЕ  
дефицита районного бюджета 
                                                                                                             (рублей)  

 

 

Наименование 

В
и

д
 

И
ст

о
ч
н

и
к

 

Т
и

п
 

и
ст

о
ч

н
и

к
а
 

Д
ет

ал
и

за
ц

и

я
 

 

 

Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 18 851,89 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 18 851,89 

Источники, получаемые из других 

секторов государственного управления 

1 03 00 00 0,00 

Бюджетные кредиты, полученные из 

других бюджетов 

1 03 02 00 0,00 

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 190 400,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –190 400,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 18 851,89 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 450 985,99 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 432 134,10 

Операции по гарантиям Правительства 

Республики Беларусь, местных 

исполнительных и распорядительных 

органов по кредитам банков Республики 

Беларусь 

1 08 00 00 0,00 

Платежи Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов в качестве 

гаранта по погашению и обслуживанию 

кредитов, выданных банками Республики 

Беларусь 

1 08 01 00 –900 000,00 

Возврат сумм, выплаченных 

Правительством Республики Беларусь, 

местными исполнительными и 

распорядительными органами в счет 

выполнения гарантий по кредитам, 

выданным банками Республики Беларусь 

1 08 02 00 900 000,00 



 

 Приложение 4 
к решению  
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.12.2019 № 21-2 
(в редакции решения 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.06.2020 № 25-3) 

 
РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной 
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам 
 

                                                                                                              (рублей)

Наименование 
Р

аз
д

ел
 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01 00 00 2 684 659,85 

Государственные органы общего 

назначения 

01 01 00 1 774 785,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

01 01 04 1 758 299,00 

Государственные архивы 01 01 07 16 486,00 

Резервные фонды 01 09 00 40 956,00 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 

01 09 03 2 872,00 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 

01 09 04 38 084,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 

01 10 00 465 424,85 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 465 424,85 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 403 494,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 403 494,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 500,00 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 

02 02 00 2 500,00 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

03 00 00 3 500,00 



2 

 

БЕЗОПАСНОСТИ 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

03 10 00 3 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 644 507,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 

04 02 00 324 884,00 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 

04 02 01 309 899,00 

Развитие сельскохозяйственного 

производства, рыбоводства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

04 02 02 14 985,00 

Транспорт 04 05 00 201 895,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 201 895,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 114 238,00 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 

04 10 00 3 490,00 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 

04 10 02 3 490,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 57 032,99 

Охрана природной среды 05 02 00 42 032,99 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 

05 04 00 15 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 2 840 837,83 

Жилищное строительство 06 01 00 1 390 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 017 173,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 360 050,83 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

06 05 00 73 614,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 302 030,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 4 302 030,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

08 00 00 1 581 412,74 

Физическая культура и спорт 08 01 00 178 194,00 

Физическая культура 08 01 01 178 194,00 

Культура 08 02 00 1 396 689,74 

Культура и искусство 08 02 01 1 353 233,00 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 43 456,74 

Средства массовой информации 08 03 00 6 529,00 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 6 529,00 



3 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 9 745 617,41 

Дошкольное образование 09 01 00 2 350 634,00 

Общее среднее образование 09 02 00 6 276 635,00 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 

09 07 00 783 668,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 334 680,41 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 931 654,00 

Социальная защита 10 01 00 1 598 436,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 3 370,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 24 800,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 08 00 305 048,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 23 793 751,82 

 



 

 
 
 
 

Приложение 5 
к решению  
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.12.2019 № 21-2 
(в редакции решения 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.06.2020 № 25-3) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных назначений по распорядителям   
бюджетных средств районного бюджета в  
соответствии с ведомственной классификацией  
расходов районного бюджета и функциональной  
классификацией расходов бюджета                                                                                                        

             (рублей)        

Наименование 
Г

л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 Объем 

финансирования 

  

Государственное учреждение 

«Дрибинский районный архив» 

003 00 00 00 16 486,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 01 00 00 16 486,00 

Государственные органы общего 

назначения 

003 01 01 00 16 486,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 16 486,00 

Филиал «Дрибинский райтопсбыт» 

Могилевского коммунального 

областного унитарного 

производственного предприятия 

«Облтопливо» 

004 00 00 00 114 238,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 114 238,00 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 114 238,00 

Дрибинский районный исполнительный 

комитет  

010 00 00 00 1 844 302,84 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

010 01 00 00 1 324 422,01 

Государственные органы общего 

назначения 

010 01 01 00 1 225 356,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

010 01 01 04 1 225 356,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 40 956,00 



2 

 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 

010 01 09 03 2 872,00 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 

010 01 09 04 38 084,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 

010 01 10 00 58 110,01 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 58 110,01 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 2 500,00 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 

010 02 02 00 2 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 3 490,00 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 

010 04 10 00 3 490,00 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 

010 04 10 02 3 490,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 32 800,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 17 800,00 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 

010 05 04 00 15 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

010 06 00 00 433 564,83 

Жилищное строительство 010 06 01 00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 58 514,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 360 050,83 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 47 526,00 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 24 800,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

010 10 08 00 22 726,00 

Учреждение здравоохранения 

«Дрибинская центральная районная 

больница» 

054 00 00 00 4 303 030,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

054 01 00 00 1 000,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 

054 01 10 00 1 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 1 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 302 030,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 302 030,00 

Отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи Дрибинского 

районного исполнительного комитета 

056 00 00 00 2 097 715,54 



3 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

056 01 00 00 63 127,00 

Государственные органы общего 

назначения 

056 01 01 00 63 127,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

056 01 01 04 63 127,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

056 08 00 00 1 403 218,74 

Культура 056 08 02 00 1 396 689,74 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 353 233,00 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 43 456,74 

Средства массовой информации 056 08 03 00 6 529,00 

Периодическая печать и издательства 056 08 03 02 6 529,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 630 000,00 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 

056 09 07 00 630 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 1 370,00 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 370,00 

Отдел по образованию, спорту и туризму 

Дрибинского районного 

исполнительного комитета 

075 00 00 00 9 710 792,41 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

075 01 00 00 63 809,00 

Государственные органы общего 

назначения 

075 01 01 00 63 809,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

075 01 01 04 63 809,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

075 08 00 00 178 194,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 178 194,00 

Физическая культура 075 08 01 01 178 194,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 9 115 617,41 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 350 634,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 6 276 635,00 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 

075 09 07 00 153 668,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 334 680,41 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 353 172,00 

Социальная защита 075 10 01 00 349 812,00 

Другие вопросы в области социальной 075 10 08 00 3 360,00 



4 

 

политики 

Управление по сельскому хозяйству и 

продовольствию Дрибинского районного 

исполнительного комитета 

082 00 00 00 548 714,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

082 01 00 00 213 330,00 

Государственные органы общего 

назначения 

082 01 01 00 213 330,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

082 01 01 04  213 330,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 324 884,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 

082 04 02 00 324 884,00 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 

082 04 02 01 309 899,00 

Развитие сельскохозяйственного 

производства, рыбоводства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

082 04 02 02 14 985,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 10 500,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 10 500,00 

Горецкий филиал Автопарк № 17 

открытого акционерного общества 

«Могилевоблавтотранс» 

104 00 00 00 201 895,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 201 895,00 

Транспорт 104 04 05 00 201 895,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 201 895,00 

Дрибинское унитарное коммунальное 

предприятие «Жилкомхоз» 

110 00 00 00 1 047 044,99 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ 

110 03 00 00 3 500,00 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

110 03 10 00 3 500,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 13 732,99 

Охрана природной среды 110 05 02 00 13 732,99 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

110 06 00 00 1 029 812,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 956 198,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

110 06 05 00 73 614,00 



5 

 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Дрибинского 

районного исполнительного комитета 

117 00 00 00 1 720 263,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

117 01 00 00 192 677,00 

Государственные органы общего 

назначения 

117 01 01 00 192 677,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

117 01 01 04 192 677,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 527 586,00 

Социальная защита 117 10 01 00 1 248 624,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

117 10 08 00 278 962,00 

Коммунальное унитарное дочернее 

предприятие «Управление капитальным 

строительством Горецкого района» 

130 00 00 00 1 375 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

130 06 00 00 1 375 000,00 

Жилищное строительство 130 06 01 00 1 375 000,00 

Финансовый отдел Дрибинского 

районного исполнительного комитета 

325 00 00 00 141 325,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

325 01 00 00 141 325,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 

325 01 10 00 2 077,00 

Иные общегосударственные вопросы 325 01 10 03 2 077,00 

Межбюджетные трансферты 325 01 11 00 139 248,00 

Трансферты бюджетам других уровней 325 01 11 01 139 248,00 

Михеевский сельский исполнительный 

комитет Дрибинского района 

351 00 00 00 74 196,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

351 01 00 00 74 196,00 

Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 74 196,00 

Трансферты бюджетам других уровней 351 01 11 01 74 196,00 

Первомайский сельский исполнительный 

комитет Дрибинского района 

352 00 00 00 67 823,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

352 01 00 00 67 823,00 

Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 67 823,00 

Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 67 823,00 



6 

 

Рясненский сельский исполнительный 

комитет Дрибинского района 

353 00 00 00 56 465,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

353 01 00 00 56 465,00 

Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 56 465,00 

Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 56 465,00 

Черневский сельский исполнительный 

комитет Дрибинского района 

355 00 00 00 65 762,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

355 01 00 00 65 762,00 

Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 65 762,00 

Трансферты бюджетам других уровней 355 01 11 01 65 762,00 

Унитарное производственное 

коммунальное предприятие 

водопроводно-канализационного 

хозяйства «Могилевоблводоканал» 

368 00 00 00 2 461,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

368 06 00 00 2 461,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 368 06 02 00 2 461,00 

Государственное учреждение 

«Дрибинский центр по обеспечению 

деятельности бюджетных организаций» 

381 00 00 00 404 237,84 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

381 01 00 00 404 237,84 

Другая общегосударственная 

деятельность 

381 01 10 00 404 237,84 

Иные общегосударственные вопросы 381 01 10 03 404 237,84 

Дрибинская районная организация 

общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз 

молодежи» 

691 00 00 00 2 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 000,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 2 000,00 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 23 793 751,82 

 


